ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX Kon Tum, ngày      tháng 3 năm 2024

V/v tổ chức các hoạt động kỷ
niệm “Ngày Công tác xã hội

Việt Nam” lần thứ 8 năm 2024

       Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai thực hiện Văn bản số 978/BLĐTBXH-CBTXH ngày 12 tháng 3

năm 2024 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc tổ chức hoạt động
kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” lần thứ  8 năm 2024 (gửi kèm Văn
bản), Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các Sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện,
thành phố

Theo chức năng, nhiệm vụ và điều kiện thực tế của đơn vị, địa phương có
hình thức tuyên truyền và tổ chức các hoạt động kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội
Việt Nam” lần thứ 8 năm 2024 đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao
động và cộng tác viên công tác xã hội bảo đảm thiết thực, hiệu quả và phù hợp
với chủ đề, mục đích theo hướng dẫn của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội
tại Văn bản nêu trên.

 2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
- Chủ trì, phối hợp với các địa phương, đơn vị có liên quan hướng dẫn các

Cơ sở trợ giúp xã hội trong và ngoài công lập; các đơn vị, cơ sở cung cấp dịch

vụ công tác xã hội trên địa bàn tỉnh tổ chức các hoạt động kỷ niệm “Ngày Công

tác xã hội Việt Nam” lần thứ 8 năm 2024 cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên
chức và nhân viên công tác xã hội tại đơn vị đảm bảo phù hợp, thiết thực.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tập trung rà soát, thực hiện
có hiệu quả nội dung Kế hoạch số 1125/KH-UBND ngày 07 tháng 4 năm 2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Chương trình phát triển công
tác xã hội trên địa bàn tỉnh Kon Tum, giai đoạn 2021-2025.

- Theo dõi, tổng hợp báo cáo tình hình, kết quả tổ chức các hoạt động kỷ

niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” lần thứ 8 năm 2024 trên địa bàn tỉnh gửi
Ủy ban nhân dân tỉnh và Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội theo quy định.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị
- xã hội tỉnh: Theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp triển khai công tác tuyên

truyền và tổ chức các hoạt động kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” lần
thứ 8 năm 2024 nhằm phát huy tinh thần “tương thân tương ái” trong đoàn viên,

937 21

2

hội viên và các tầng lớp Nhân dân; tham gia trợ giúp các cá nhân, gia đình và
cộng đồng gặp hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn tỉnh.

Báo để các đơn vị, địa phương khẩn trương, nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);

  - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh (p/h);
  - Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh (p/h);
- Văn phòng UBND tỉnh:
+ CVP, các PCVP;

+ Phòng HCQT, CTTĐT;
- Lưu: VT, KGVX.PTP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc